
Решение по делу №016/06/64-763/2019 о нарушении законодательства в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд

Исх. №04-04/8282 от 05.06.2019 г. Казань

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Зам. Председателя Комиссии: <…>
Членов Комиссии: <…>
 <…>,

в присутствии представителей заказчика ГАУЗ «ГКБ №7» – <…> (доверенность от
24.05.2019г. №б/н), <…> (доверенность от 24.05.2019г. №б/н), в присутствии
представителя заявителя <…>– Хабибуллина Ильяса Фарииховича, рассмотрев
жалобу <…> (вх. 7804/ж от 17.05.2019г.) на действия заказчика – ГАУЗ «Городская
клиническая больница №7» при проведении электронного аукциона
№0311300098119000151 на предмет: «Заправка и восстановление картриджей
(выполнение работ по заправке и ремонту картриджей)»,

УСТАНОВИЛА:

Извещение о проведении электронного аукциона №0311300098119000151 было
размещено на официальном сайте Российской Федерации для размещения
информации о размещении заказов www.zakupki.gov.ru 07.05.2019 г.

Заказчик – ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
"ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА №7" Г.КАЗАНИ.

Начальная (максимальная) цена контракта – 300 000,00 руб.

Суть жалобы: по мнению заявителя, заказчиком при проведении закупки нарушены
требования действующего законодательства о контрактной системе.

Представители заказчика с доводами, изложенными в жалобе, не согласились,
представили устные и письменные пояснения.

Комиссия Татарстанского УФАС России по результатам рассмотрения доводов
заявителя на действия заказчика и позиции заказчика, изучения документации
электронного аукциона приходит к следующим выводам.

1. Относительно довода заявителя о некорректности размещения информации о
времени окончания подачи заявок.

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 64 Закона о контрактной системе
документация об электронном аукционе наряду с информацией, указанной в
извещении о проведении такого аукциона, должна содержать дату и время
окончания срока подачи заявок на участие в таком аукционе.

Заказчиком в аукционной документации по рассматриваемому аукциону была



допущена опечатка и указано окончательное время подачи заявок 07.05.2019 09:00,
тогда как в извещении указана дата 07.05.2019 07:00.

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 2 части 22 статьи 99,
частью 8 статьи 106 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», Комиссия

<…>

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу <…> (вх. 7804/ж от 17.05.2019г.) на действия заказчика – ГАУЗ
«Городская клиническая больница №7» при проведении электронного аукциона
№0311300098119000151 на предмет: «Заправка и восстановление картриджей
(выполнение работ по заправке и ремонту картриджей)», частично обоснованной в
части несоответствия размещения информации о времени окончания срока
подачи заявок на участие в аукционе в извещении о проведении электронного
аукциона и документации.

2. Признать заказчика – ГАУЗ «Городская клиническая больница №7» нарушившим
требования пункта пункта 3 части 1 статьи 64 Федерального закона от 05.04.2013г.
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. Предписание об устранении нарушений действующего законодательства не
выдавать.

4. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Зам. Председателя Комиссии: <…>
Члены Комиссии: <…>
 <…>


